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Shogeria LUNDRA

Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
4 R KT Y E T SNSRI RZpe)g?tiZase Pap:srziﬁgggse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 5,590,256 6,633,895
1 Aktivet monetare 584,589 151,335
> Banka 6,957 8,768
> Arka 577,632 142,567
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,147,503 3,058,312
> Kliente 2,095,708 2,953,466
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 51,795 104,846
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 2,858,164 3,424,248
> Lendet e para 578,945 0
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 2,279,219 3,424,248
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
it AKTIVET AFATGJATA 1,236,386 668,694
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,236,386 668,694
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 826,749 259,057
> Aktive tjera afat gjata materiale 409,637 409,637
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 6,826,642 7,302,589
0 0




Shogeria LUNDRA

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N PASIVET DHE KAPITALI e Il  Perudna
NapuIluUcT>T 1 aia aiancse
| PASIVET AFATSHKURTERA 28,353 20,819
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 23,353 20,819
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,263 15,611
> Detyrime tatimore per TAP-in 4,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 11,090 608
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 3,490,973 3,490,973
1 Huat afatgjata 3,490,973 3,490,973
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 3,490,973 3,490,973
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 3,514,326 3,611,792
i KAPITALI 3,312,316 3,790,797
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 454,241 454,241
8 Rezervat e tjera 3,236,556 3,388,338
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -478,481 -151,782
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+li) 6,826,642 7,302,589




e

geria LUNDRA Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
e e Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 11,032,503 17,359,673
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 41,667
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 10,774,381 16,324,331
Kosto e punes 653,520 778,622
Pagat e personelit 560,000 667,200
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 93,520 111,422
- | Amortizimet dhe zhvieresimet 35,740
Shpenzime te tjera 44 619 16,833
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11,472,520 17,155,526
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -440,017 245 814
0 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -26,466 -324,763
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -184,689
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -138,865
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -26,466 -1,209
fl3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -26,466 -324,763
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -466,483 -78,949
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 72,833
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14 -15) -466,483 -151,782

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria LUNDRA

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte FeriLans CEiE
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 1,000,945 -805,624
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 14,096,762 20,523,850
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13,050,195 -21,172,678
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -138,865
Tatim mbi fitimin i paguar -9,889
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -45,622 -8,042
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -567,691 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -567,691
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 -72,936
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -72,936
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 433254 878,560
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 151,335 1,029,895
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 584 589 151.335

584,589
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INVENTARI | MALLRAVE

NR Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Tjegulla cope 145 29.87 4,332
2 Kulme tjegullash cope 445 66.30 29,502
3 cimento kv 1,891 733.61 1,387,261
4 Rere m3 5 666.67 3,367
5 Gelgere kg 4,770 8.00 38,160
6 Profile celiku kg 601 74.75 44,925
s Llamarine kg 1,235 47.01 58,057
8 Hekur kg 6,570 63.06 414,336
9 |Gozhde kg 2 4466 89
10 |Tel bari kg 480 5315 25512
11 Derrase m3 2| 21,000.00 37,800
12 |Flete plastike kg 395 120.00 47,400
13 |Tulla te vogla cope 7,993 15.32 122,432
14 |Tulla te medha cope 140 34.75 4,446
15 |Blloge Betoni cope 2,200 28.00 61,600
16 [Gazoil litra 3,900 148.45 578,945
Shuma 2858164
LISTA E LLOGARIVE BANKARE
Nr Emertimi Vlera ne lek
1|Raiffeisen Bank /lek -12647.21
2|Union Bank /lek 4871.45
3|Procredit Bank 6185.51
4|Banka Popullore /lek 8546.98




SHOQERIA LUNDRA
NIPT J 93910414 D

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2{)1 3 Shtesa | Pakesime 31/12/231 3
1 Autoveture 1 321941 321,941
2 Kamion 1 393333| 567,691 961,024
3 Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 485962 485,962
5 Pajisje fiskale 1 49463 49,463
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
TOTALI 1,250,699 | 567,691 0 1,818,390
Amortizimi A.A.Materiale 2013
—_ . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia DB 1S Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 Autoveture 1 200555 200,555
2 Kamion 1 255662 255,662
3 Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 97192 97,192
5 Pajisje fiskale 1 28596 28,596
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
TOTALI 582,005 0 0 582,005
‘Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/231 3 Shtesa | Pakesime 311215013
1 Autoveture 1 121386 121,386
2 Kamion 1 137671 567,691 705,362
3 Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 388770 388,770
5 Pajisje fiskale 1 20867 20,867
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
TOTALI 668,694 | 567,691 e 0 1,236,385




SHOQERIA LUNDRA
NIPT J 93910414 D

Pasqyre Nr.1

N& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numiri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c¢ ) 70 11100
70170217
a) I ¢ ardhura nga shitja ¢ Produklit {¢ vel 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
) ¢ ardhura nga shitjia ¢ Mallrave 705 11103 11032.5 |17359.67
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qcraja /081 111011
b) Komisione 7082 111042
c) I'ransport per (¢ ljeret /083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201
Shicsal (1) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera Th 11500
7 T¢ ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 7 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
SHOQERIA LUNDRA
NIPT J 93910414 D
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale (& ljera 601+602 12101 1064.7 1055.66
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -578.9
c) Mallra t¢ blera 605/1 12103 9138.45 15861.9
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 1145 -593.2
o) Shpenzime per sherbime 605/2 12108
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 560 667.2
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dne shéndetsore 644 12202 93.5 111.4
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 35.7
4 Shérbime nga té treté (a+brc+dre+t+grh+itj+kei+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404
@) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
Q) Sherbime ¢ tjera 618 12407 15.08 10
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29.5 6.8
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6351638 12504
1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2{Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 567.7
nga te cilat: asete te reja 150011 iR’ |
b) Pakesimi i asctove fikse 15002 Ll ﬁ&g_’?ﬁl*
nga te cilat shitja e ascteve ckzistuese 150021
it




SHOQERIA LUNDRA
NIPT J 93910414 D

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 11,032,503
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tjera
i Totali | te ardhurave nga tregtia 11,032,503
9|Ndertim |Ndertim banese
10{Ndertim |Ndertim pune publike
11|{Ndertim |Ndertime te tjera
1 Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim |Eksporte, prodhime te ndryshme
13|{Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1] Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport|Transport mallrash
21|Transport|Transport malli nderkombetare
22| Transport|Transport udhetaresh
23| Transport|Transport udhetaresh nderkombetare
I\ Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra fati
30|Sherbimi |Veprimtare televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera
Vv Totali | te ardhurave nga sherbimet 0
TOTALI (I+1l+H1+IV+V) 11,032,503
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr | te punesuarve
Me page deri ne 20000 leke
Me page nga 20001 deri ne 30000 leke 2
Me page nga 30001 deri ne 66500 leke
Me page nga 66501 deri ne 84100 leke
Me page me te larte se 84100 leke
Totali 2
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